
Pubblicata sul profilo del committente il 08/04/2021 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

740 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2015_03 – LAVORI DI RIPRISTINO E CONSOLIDAMENTO DEL 

PONTE DEGLI ALPINI - LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA NR. 
13100020200COMF00029 DEL 06/05/2020 DEL CONSIGLIO NAZIONALE 
DELLE RICERCHE CUP I77H15000370007 - CIG Z7D27F3897 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che con determinazione n. 665 del 18/04/2019 è stato affidato al Consiglio Nazionale delle Ricerche – 

Istituto per la Valorizzazione del legno e delle specie arboree (IVALSA) con sede in 50019 Sesto Fiorentino Via 

Madonna del Piano n. 7 Codice Fiscale 80054330586 - Partita IVA 02118311006 – le seguenti attività di ricerca sulle 

strutture del Ponte degli Alpini:  

- indagini per il riconoscimento della specie legnosa e per la classificazione secondo la resistenza dei nuovi 

elementi strutturali che dovranno essere forniti, ai fini dell’accettazione in conformità a quanto previsto 

nel Capitolato Speciale d’Appalto; 

- valutazione diagnostica degli elementi strutturali che verranno rimossi ai fini di un loro possibile reimpiego 

in altre parti della struttura; 

- indagine diagnostica in situ sugli elementi strutturali che rimarranno in servizio; 

- valutazione di trattamenti/prodotti per la conservazione degli elementi lignei in ambiente caratterizzato 

da un elevato grado di umidità; 

- valutazione di una metodologia di consolidamento e conservazione del prodotto storico di finitura 

esistente.  

 verso il corrispettivo di Euro 13.660,00 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 16.665,20;  

 

Vista la fattura elettronica n. 13100020200COMF00029 del 06/05/2020 emessa dal predetto Istituto di Euro 

2.760,00 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 3.367,20 relativa all’acconto a valere sulle prestazioni affidate con la 

citata determinazione n. 665 del 18/04/2019; 

 

Vista la richiesta del Direttore dei Lavori di liquidazione della fattura elettronica;  

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio pluriennale per gli 

esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2020 – 2022;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

 



Pubblicata sul profilo del committente il 08/04/2021 
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 13100020200COMF00029 del 

06/05/2020 emessa  dal Consiglio Nazionale delle Ricerche con sede in 50019 Sesto Fiorentino Via Madonna 

del Piano n. 7 Codice Fiscale 80054330586 - Partita IVA 02118311006 di Euro 2.760,00 oltre IVA al 22% per 

complessivi Euro 3.367,20 mediante bonifico bancario al seguente IBAN IT0000000000000000000167369; 

 

2. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1 di Euro 3.367,20 trova copertura finanziaria al Missione 1 

Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490530 “Ponte Vecchio - Manutenzione straordinaria” del 

Bilancio 2020 impegno n. 1511/15_2020; 

 

3. di dare atto che con nota prot. pec n. 45501 del 13/06/2019 il Consiglio Nazionale delle Ricerche ha 

comunicato che a far data dal 1 giugno 2019 l’Istituto di Biometeorologia (IBIMET) e l’Istituto per la 

Valorizzazione del Legno e delle Specie Arboree (IVALSA) del Consiglio Nazionale delle Ricerce (CNR), sono stati 

accorpati, con provvedimento 68/2019 del Presidente CNR, nel nuovo Istituto per la BioEconomia (IBE).  

 
 
Firmato digitalmente  il 18/05/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 . 
 


